
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/24  

Usnesení 
44. schůze rady městského obvodu 
konané dne 03.10.2016 

  

čís. 1418/RMOb-MH/1418/44 
- 

1451/RMOb-MH/1418/44 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/24  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 03.10.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1418/RMOb-MH/1418/44 OF/RMOb/0118/16 Žádost o vyjádření souhlasu s realizací 

projektu Šablony 

1419/RMOb-MH/1418/44 OF/RMOb/0119/16 Žádost Křesťanské mateřské školy 

Ostrava-Mariánské Hory, U Dvoru 22 o 

vyřazení nefunkčního konvektomatu a 

zakoupení nového 

1420/RMOb-MH/1418/44 OF/RMOb/0117/16 Počty zapsaných dětí ZŠ a MŠ pro školní rok 

2016/2017 

1421/RMOb-MH/1418/44 OF/RMOb/0116/16 Přehled fondů u zřízených příspěvkových 

organizací 

1422/RMOb-MH/1418/44 OF/RMOb/0113/16 Žádost o čerpání z rezervního fondu Mateřské 

školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73/A, 

příspěvkové organizace 

1423/RMOb-MH/1418/44 OF/RMOb/0115/16 Žádost společnosti BONWER WIN, a.s. o 

zařazení mezi adresy, na nichž je od 

01.01.2017 povoleno provozovat loterie 

1424/RMOb-MH/1418/44 OF/RMOb/0120/16 Rozpočtová opatření 

1425/RMOb-MH/1418/44 OF/RMOb/0122/16 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo MONSTAVBY 

MORAVA s.r.o. “Rekonstrukce zahrady MŠ 

na ulici Matrosovova v Ostravě - Mariánských 

Horách” 

1426/RMOb-MH/1418/44 OF/RMOb/0121/16 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 

dílo, ev. č. S/0197/2016/F “Sportovní hřiště při 

ZŠ Gen. Janka, Ostrava - Mariánské Hory” 

1427/RMOb-MH/1418/44 OSP/RMOb/0010/16 Podání žádosti o dotaci v rámci Programu na 

podporu poskytování sociálních služeb pro rok 

2017 financovaný z kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu 

1428/RMOb-MH/1418/44 OVV/RMOb/0002/16 Návrh pevných termínů sňatečných obřadů v 

roce 2017 

1429/RMOb-MH/1418/44 OMH/RMOb/0008/16 Projednání plné moci na realizaci inženýrské 

činnosti 

1430/RMOb-MH/1418/44 OMH/RMOb/0009/16 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o dílo 

1431/RMOb-MH/1418/44 OHC/RMOb/0064/16 Návrh smlouvy o nájmu movitých věcí k 

technickému zabezpečení voleb 2016 

1432/RMOb-MH/1418/44 OHC/RMOb/0063/16 Oznámení o úrazu 

1433/RMOb-MH/1418/44 OHC/RMOb/0065/16 Změna termínů úkolů z RMOb 

1434/RMOb-MH/1418/44 OM/RMOb/0162/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 

1435/RMOb-MH/1418/44 OM/RMOb/0163/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/24  

1436/RMOb-MH/1418/44 OM/RMOb/0164/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 

1437/RMOb-MH/1418/44 OM/RMOb/0165/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 

1438/RMOb-MH/1418/44 OM/RMOb/0166/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 

1439/RMOb-MH/1418/44 OM/RMOb/0168/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fráni 

Šrámka 

1440/RMOb-MH/1418/44 OM/RMOb/0169/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 

Výstavní-Zelená 

1441/RMOb-MH/1418/44 OM/RMOb/0159/16 Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu pozemku 

a bezesmluvním užívání pozemku v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. U 

Koupaliště - reklamní zařízení 

1442/RMOb-MH/1418/44 OM/RMOb/0160/16 Pronájem části pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava - přístřešky zastávek MHD 

1443/RMOb-MH/1418/44 OM/RMOb/0161/16 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. 

Mariánské Hory, ul. U Vodojemu, K. Tomana 

– RWE GasNet, s.r.o. 

1444/RMOb-MH/1418/44 OM/RMOb/0158/16 Zrušení a zřízení věcného břemene k pozemku 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 

Nákladní – DIAMO, státní podnik 

1445/RMOb-MH/1418/44 OM/RMOb/0170/16 Návrh na odejmutí a svěření nemovitých věcí v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. U 

Dvoru 14 

1446/RMOb-MH/1418/44 OB/RMOb/0205/16 Revokace usnesení 

1447/RMOb-MH/1418/44 OB/RMOb/0206/16 Žádosti o pronájem bytu 

1448/RMOb-MH/1418/44 OB/RMOb/0207/16 Žádosti o pronájem konkrétního bytu 

1449/RMOb-MH/1418/44 OB/RMOb/0204/16 Žádost o schválení podnájmu v bytě 

1450/RMOb-MH/1418/44 OHC/RMOb/0061/16 Personální záležitosti - zřízení funkčního místa 

1451/RMOb-MH/1418/44 OHC/RMOb/0062/16 Personální záležitosti - pověření vedením 

úseku 
  
 
 
 
 
 
 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/24  

OF/RMOb/0118/16 
Žádost o vyjádření souhlasu s realizací projektu Šablony 
  
Usnesení číslo: 1418/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti o vyjádření souhlasu zřizovatele s realizací projektu “Podpora škol formou 

projektů zjednodušeného vykazování Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, podané školami: 

a) Křesťanská mateřská škola Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, příspěvková 
organizace, se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, PSČ 709 00, 
IČ 709 84 204 

b) Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1249/22a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 709 84 174 

c) Mateřská škola Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73/A, příspěvková organizace, 
se sídlem Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 709 84 191 

  
2) souhlasí 
  s realizací projektu ‚‚Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování 

Šablony pro MŠ a ZŠ I.“ v rámci Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání 
  
3) ukládá 
  odboru finančnímu informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 14.10.2016 
 vedoucí odboru finančního 

 
 

OF/RMOb/0119/16 
Žádost Křesťanské mateřské školy Ostrava-Mariánské Hory, U Dvoru 22 
o vyřazení nefunkčního konvektomatu a zakoupení nového 
  
Usnesení číslo: 1419/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Křesťanské mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, 

příspěvkové organizace, se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, 
PSČ 709 00, IČ 709 84 204 o souhlas zřizovatele s likvidací nefunkčního 
konvektomatu z evidence svěřeného majetku 

  
2) souhlasí 
  s likvidací a vyřazením nefunkčního konvektomatu dle příloh č. 1 a 2 předloženého 

materiálu 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/24  

3) rozhodla 
  zakoupit nový konvektomat do výše 300.000Kč pro potřeby Křesťanské mateřské 

školy Ostravy - Mariánské Hory, U Dvoru 22, příspěvkové organizace 
 

4) ukládá 
  a) odboru finančnímu informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

b) zajistit zakoupení nového konvektomatu 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 31.10.2016 
 vedoucí odboru finančního 

 
 

OF/RMOb/0117/16 
Počty zapsaných dětí ZŠ a MŠ pro školní rok 2016/2017 
  
Usnesení číslo: 1420/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  informaci finančního odboru o počtu zapsaných dětí k 30.09.2016 u zřízených 

příspěvkových organizací dle přílohy č. 1 
  
2) ukládá 
  odboru finančnímu zajistit aktuální stavy zapsaných dětí pro další 

školní rok 2017/2018 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 30.09.2017 
 vedoucí odboru finančního 

 
 

OF/RMOb/0116/16 
Přehled fondů u zřízených příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 1421/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  informaci finančního odboru o stavu zřizovaných fondů jednotlivých příspěvkových 

organizací dle § 29 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu zajistit informaci pro RMOb o naplnění fondů k 31.12.2016 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 31.01.2017 
 vedoucí odboru finančního 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/24  

OF/RMOb/0113/16 
Žádost o čerpání z rezervního fondu Mateřské školy Ostrava - 
Mariánské Hory, Zelená 73/A, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1422/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73/A, příspěvkové 

organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČ 709 84 191, o schválení čerpání částky z rezervního fondu do výše 71.000 Kč 

  
2) schvaluje 
  čerpání částky do výše 71.000 Kč z rezervního fondu dle uvedené žádosti 

v příloze č. 1 
  
3) ukládá 
  odboru finančnímu informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 14.10.2016 
 vedoucí odboru finančního 

 
 

OF/RMOb/0115/16 
Žádost společnosti BONWER WIN, a.s. o zařazení mezi adresy, na nichž 
je od 01.01.2017 povoleno provozovat loterie 
  
Usnesení číslo: 1423/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti BONVER WIN, a.s. se sídlem Cholevova 1530/1, Hrabůvka, 

700 30 Ostrava - Jih, IČ 258 99 651 o zařazení adresy 28. října 561/236, 
Ostrava - Mariánské Hory, mezi adresy, na nichž je možnost od 01.01.2017 povolovat 
loterie 

  
2) nesouhlasí 
  se zařazením adresy 28. října 561/236, Ostrava - Mariánské Hory, PSČ 709 00, mezi 

adresy, na kterých je od 01.01.2017 nadále povoleno provozovat loterie 
  
3) ukládá 
  starostce MOb informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a předložit stanovisko 

RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 03.11.2016 
 starostka městského obvodu 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/24  

OF/RMOb/0120/16 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1424/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 

tato rozpočtová opatření: 
  1. zvýší se 

pol. 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery  
ze státního rozpočtu, ÚZ 13011                                        o 1.490.000 Kč 
§ 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5011 - Platy  zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 14, ÚZ 13011              o 1.150.000 Kč 
§ 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                                      o 200.000 Kč 
§ 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                                       o 73.000 Kč 
§ 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5038 - Povinné pojistné na úrazové pojištění,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                                        o 2.000 Kč 
§  4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5424 - Náhrady mezd v době nemoci,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                                       o 15.000 Kč 
§ 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5132 - Ochranné pomůcky,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                                        o 2.000 Kč 
§ 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5139 - Nákup materiálu jinde nezařazený,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                                       o 12.000 Kč  
§ 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5156 - Pohonné hmoty a maziva,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                                        o 1.000 Kč 
§ 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5167 - Služby školení a vzdělávání,  
ORJ 14 ÚZ 13011                                                         o 1.000 Kč 
 
2. zvýší se: 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5166 - Konzultační,  
poradenské a právní služby, ORJ 11                                       o 4.000 Kč 
sníží se: 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5171 - Opravy a udržování,  
ORJ 11                                                                    o 4.000 Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/24  

3. zvýší se: 
pol. 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery  
ze státního rozpočtu, ÚZ 104113013                                     o 205.000 Kč 
pol. 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery  
ze státního rozpočtu, ÚZ 104513013                                    o 956.000 Kč 
§ 6171 - Činnost místní správy, pol. 5011 - Platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12, ÚZ 104113013                                                 o 134.000 Kč 
§ 6171 - Činnost místní správy, pol. 5011 - Platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12, ÚZ 104513013                                                 o 634.000 Kč 
§ 6171 - Činnost místní správy, pol. 5031 - Povinné pojistné  
na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti,  
ORJ 12, ÚZ 104113013                                                  o 52.000 Kč 
§ 6171 - Činnost místní správy, pol. 5031 - Povinné pojistné  
na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti,  
ORJ 12, ÚZ 104513013                                                 o 237.000 Kč 
§ 6171 - Činnost místní správy, pol. 5032 - Povinné pojistné  
na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 12, ÚZ 104113013                                                  o 19.000 Kč 
§ 6171 - Činnost místní správy, pol. 5032 - Povinné pojistné  
na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 12, ÚZ 104513013                                                  o 85.000 Kč 
 
4. zvýší se: 
pol. 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery  
ze státního rozpočtu, ÚZ 13101                                         o 210.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 Platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12, ÚZ 13101                                                      o 138.000 Kč 
§ 6171 - Činnost místní správy, pol. 5031 - Povinné pojistné  
na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti,  
ORJ 12, ÚZ 13101                                                       o 53.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5032 - Povinné pojistné  
na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12, ÚZ 13101                        o 19.000 Kč 
 

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 10.10.2016 
 vedoucí odboru finančního 

 
  
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/24  

OF/RMOb/0122/16 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo MONSTAVBY MORAVA s.r.o. 
“Rekonstrukce zahrady MŠ na ulici Matrosovova v Ostravě - 
Mariánských Horách” 
  
Usnesení číslo: 1425/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru finančního na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, 

ev. č. S/0195/2016/F, uzavřené se společností MONSTAVBY MORAVA s.r.o., 
se sídlem Na Michalůvce 1326/10, Prostřední Suchá, PSČ 735 64 Havířov, 
IČ 037 18 816, kterým bude prodloužen termín plnění předání stavby a cena 
navýšená o vícepráce 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností MONSTAVBY MORAVA s.r.o., se sídlem 

Na Michalůvce 1326/10, Prostřední Suchá, PSČ 735 64 Havířov, IČ 037 18 816 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. S/0195/2016/F, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru finančnímu připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 07.10.2016 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0121/16 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo, ev. č. S/0197/2016/F 
“Sportovní hřiště při ZŠ Gen. Janka, Ostrava - Mariánské Hory” 
  
Usnesení číslo: 1426/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo, 

ev. č. S/0197/2016/F uzavřené se společností TUBEKO SPORT, spol s r.o., se sídlem 
Na armádě 364, 270 62 Rynholec, IČ 498 25 020, kterým se navyšuje cena 
o vícepráce 

  
2) rozhodla 
  uzavřít  se společností TUBEKO SPORT, spol. s r.o., se sídlem Na armádě 364, 

270 62 Rynholec, IČ 498 25 020, Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo, 
ev. č. S/0197/2016/F, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/24  

3) ukládá 
  odboru finančnímu připravit Dodatek č. 2 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 07.10.2016 
 vedoucí odboru finančního 

 
OSP/RMOb/0010/16 
Podání žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb pro rok 2017 financovaný z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 1427/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru sociální péče na podání žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu 

poskytování sociálních služeb pro rok 2017 financovaný z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu 

  
2) rozhodla 
  požádat RM o souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu 

poskytování sociálních služeb pro rok 2017 financovaný z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu, prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  ZMOb rozhodnout o podání žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu 

poskytování sociálních služeb pro rok 2017 financovaný z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu, prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit RM toto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 25.10.2016 
 starostka městského obvodu 

 
5) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 03.11.2016 
 starostka městského obvodu 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/24  

OVV/RMOb/0002/16 
Návrh pevných termínů sňatečných obřadů v roce 2017 
  
Usnesení číslo: 1428/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřních věcí na schválení pevných termínů sňatečných obřadů 

v obřadní síni ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky v roce 2017 
 

2) schvaluje 
  termíny sňatečných obřadů v obřadní síni ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 

v roce 2017 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřních věcí zveřejnit termíny sňatečných obřadů na webových stránkách 

MOb Mariánské Hory a Hulváky 
  
 Vyřizuje: Mgr. Alena Michelová, T: 17.10.2016 
 vedoucí odboru vnitřních věcí, úkony zajišťované matrikou úřadu 
 
 
OMH/RMOb/0008/16 
Projednání plné moci na realizaci inženýrské činnosti 
  
Usnesení číslo: 1429/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na zmocnění společnosti PROINK, s.r.o., 

se sídlem Ostrava - Zábřeh, Starobělská 1133/5, PSČ 700 30, IČ 259 00 056, 
k provádění úkonů pro realizaci kompletní inženýrské činnosti a k zastupování 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky ve všech 
správních úkonech týkajících se stavby ‚‚Manipulační plocha na ul. Olivova 
v Ostravě - Mariánských Horách“ 

  
2) rozhodla 
  zmocnit společnost PROINK, s.r.o., sídlem Ostrava - Zábřeh, Starobělská 1133/5, 

PSČ 700 30, IČ 259 00 056, k provádění úkonů nezbytných pro výkon práv 
a povinností na realizaci kompletní inženýrské činnosti a k zastupování statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky ve všech správních 
úkonech týkajících se stavby ‚‚Manipulační plocha na ul. Olivova 
v Ostravě - Mariánských Horách“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit plnou moc k podpisu 

 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 12.10.2016 
 vedoucí odboru místního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/24  

OMH/RMOb/0009/16 
Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o dílo 
  
Usnesení číslo: 1430/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, 

ev. č. S 0181/2016/OMH, ze dne 12.07.2016 uzavřené s Jaromírem Mičulkou, místo 
podnikání Dolní 160/34, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČ 154 95 892, na stavbu 
‚‚Regenerace sídliště Vršovců - III. etapa‘‘ 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s Jaromírem Mičulkou, Dolní 160/34, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČ 154 95 892 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. S 0181/2016/OMH dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 14.10.2016 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
 
OHC/RMOb/0064/16 
Návrh smlouvy o nájmu movitých věcí k technickému zabezpečení 
voleb 2016 
  
Usnesení číslo: 1431/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Smlouvy o nájmu movitých věcí 

k technickému zabezpečení voleb se společností CS21 Nextnet, s.r.o., se sídlem 
Žerotínova 1051/19, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 619 77 306 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o nájmu movitých věcí k technickému zabezpečení voleb 

se společností CS21 Nextnet, s.r.o., se sídlem Žerotínova 1051/19, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 619 77 306, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 06.10.2016 
 pověřená vedením odboru hospodářských činností, referent agendy 

financování 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/24  

OHC/RMOb/0063/16 
Oznámení o úrazu 
  
Usnesení číslo: 1432/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  oznámení XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX, o úrazu na chodníku ul. Raisova, u domu 
č. 15 v Ostravě - Mariánských Horách 

  
2) rozhodla 
  že MOb MHaH nese za vznik úrazu odpovědnost 
  
4) ukládá 
  odboru hospodářských činností zaslat žádost o odškodnění úrazu včetně stanoviska 

RMOb prostřednictvím společnosti SATUM CZECH s.r.o., České pojišťovně a.s. 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 17.10.2016 
 pověřená vedením odboru hospodářských činností, referent agendy 

financování 
 

 
OHC/RMOb/0065/16 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 1433/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolu z RMOb č.: 

UkUsn/0534/16, (usn. 1333/RMOb-MH/1418/41)         
původní T: 23.09.2016      nový T: 04.10.2016 
 
UkUsn/0390/16, (usn. 1187/RMOb-MH/1418/37)         
původní T: 30.09.2016      nový T: 17.10.2016 
 
UkUsn/0391/16, (usn. 1186/RMOb-MH/1418/37)         
původní T: 30.09.2016      nový T: 17.10.2016 
 
UkUsn/0473/16, (usn. 1261/RMObM-MH/1418/28)      
původní T: 30.09.2016      nový T: 17.10.2016 
 
UkUsn/0472/16, (usn. 1260/RMObM-MH/1418/28)      
původní T: 30.09.2016      nový T: 17.10.2016 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/24  

OM/RMOb/0162/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 1434/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1231) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.12.2016 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1231 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 800 Kč, s nájemci XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.11.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 

 
 

OM/RMOb/0163/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 1435/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1166) 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/24  

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.12.2016 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1166 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 840 Kč, s XXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.11.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 

 
 

OM/RMOb/0164/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 1436/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1214) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.12.2016 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1214 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 720 Kč, s nájemcem XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.11.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 

 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/24  

OM/RMOb/0165/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 1437/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 2087) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.12.2016 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2087 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 800 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.11.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 

 
  

OM/RMOb/0166/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 1438/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1201) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.12.2016 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1201 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 720 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvalý 
pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/24  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.11.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 

 
 

OM/RMOb/0168/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fráni 
Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1439/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 2974) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.12.2016 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2974 zastavěná plocha 
a nádvoří o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m2 (č. jednotky 3170/931) 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem ve výši 395 Kč, s nájemcem 
XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.11.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 

 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/24  

OM/RMOb/0169/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 
Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 1440/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 3029) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.12.2016 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3029 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 840 Kč, s XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.11.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 

 
 

OM/RMOb/0159/16 
Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu pozemku a bezesmluvním užívání 
pozemku v k. ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. 
U Koupaliště - reklamní zařízení 
  
Usnesení číslo: 1441/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti outdoor akzent s.r.o., se sídlem Štětkova 1638/18, Nusle, 

140 00 Praha 4, IČ 005 45 911, o pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh - Hulváky, 
obec Ostrava za účelem umístění a provozování reklamního zařízení 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/24  

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.12.2016 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku, a to části p. p. č. 388/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 5,4 m2 z celkové výměry 4 685 m2 
v k. ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 
1 ks jednostranného, venkovního, volně stojícího, kotveného do terénu, 
neosvětleného reklamního zařízení sloužícího ke komerčním účelům nájemce, 
s ročním nájmem ve výši 18.000 Kč + DPH v zákonné výši, se společností 
outdoor akzent s.r.o., se sídlem Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4, 
IČ 005 45 911, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.11.2016 
 vedoucí odboru majetkového 

 
 

OM/RMOb/0160/16 
Pronájem části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava - 
přístřešky zastávek MHD 
  
Usnesení číslo: 1442/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti euroAWK s.r.o., se sídlem Praha 10 - Vršovice, 

Konopišťská 739/16, PSČ 100 00, IČ 439 65 717, o pronájem části pozemku 
p. p. č. 104/42 ostatní plocha, jiná plocha a části pozemku p. p. č. 1075/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem 
umístění a provozování prosklených přístřešků zastávek MHD 
s dvoustrannými prosvětlenými komerčními reklamními plochami 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout části pozemků v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, a to: 
a) část p. p. č. 104/42 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 6,3 m2 z celkové 

výměry 222 m2, 
b) část p. p. č. 1075/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6,3 m2 z celkové 

výměry 6 270 m2. 
 

3) žádá 
  RM o vydání předchozího souhlasu za účelem umístění a provozování prosklených 

přístřešků zastávek MHD s dvoustrannými prosvětlenými komerčními reklamními 
plochami, a to: 

a) 1 ks na části pozemku p. p. č. 104/42 ostatní plocha, jiná plocha, 
b) 1 ks na části pozemku p. p. č. 1075/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/24  

4) ukládá 
  majetkovému odboru: 

1. zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
2. zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru magistrátu 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 14.10.2016 
 vedoucí odboru majetkového 

 
 

OM/RMOb/0161/16 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, ul. U Vodojemu, K. 
Tomana – RWE GasNet, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1443/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 206/21 ostatní plocha, 

ostatní komunikace a p. p. č. 221/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem zřízení a vedení plynárenského 
zařízení v těchto pozemcích v rámci stavby „Rekonstrukce nástupišť Prostorná“, jeho 
provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, 
na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč + DPH v zákonné výši 
za každý i započatý metr délky plynárenského zařízení, nejméně však 
1.500 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti – se  společností RWE GasNet, s.r.o., se sídlem 
Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17, IČ 272 95 567, dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.10.2016 
 vedoucí odboru majetkového 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/24  

OM/RMOb/0158/16 
Zrušení a zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Nákladní – DIAMO, státní podnik 
  
Usnesení číslo: 1444/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  1. zrušit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 732/1 vodní plocha, zamokřená 

plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, umístění staveb „Parovodní přípojka 
ČHV“ a „Výtlačné potrubí předčištěných vod z ČHV“ z důvodu likvidace staveb 
a uzavřít dohodu o zrušení věcného břemene s podnikem DIAMO, státní podnik, 
se sídlem Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27, IČ 000 02 739, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 732/1 vodní plocha, 
zamokřená plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění 
podzemní vodovodní a plynovodní přípojky, jejich provozování a udržování, 
a to v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2133-33/2016 a č. 2134-34/2016, 
na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 37.670 Kč + DPH v zákonné 
výši a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – s podnikem 
DIAMO, státní podnik, se sídlem Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27, 
IČ 000 02 739, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu a smlouvu k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 25.11.2016 
 vedoucí odboru majetkového 

 
 

OM/RMOb/0170/16 
Návrh na odejmutí a svěření nemovitých věcí v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. U Dvoru 14 
  
Usnesení číslo: 1445/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh studie a návrh projektu „SKOŘÁPKA – MĚSTSKÉ CENTRUM UMĚLECKÉ 

TERAPIE“ předložené Lidovou konzervatoří a Múzickou školou, příspěvková 
organizace, se sídlem Wattova 430/5, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 008 50 021, 
pro využití objektu č. p. 1119, ul. U Dvoru 14 v Ostravě – Mariánských Horách 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/24  

2) doporučuje 
  ZMOb souhlasit s odejmutím nemovitých věcí, a to budovy č. p. 1119, občanská 

vybavenost, jež je součástí pozemku st. p. č. 1272 zastavěná plocha a nádvoří, 
a pozemku p. p. č. 142/10 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. U Dvoru 14 ze svěření městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky a jejich předání k hospodaření Lidové konzervatoři 
a Múzické škole, příspěvková organizace, se sídlem Wattova 430/5, Přívoz, 
702 00 Ostrava, IČ 008 50 021 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 03.11.2016 
 starostka městského obvodu 

 
 

OB/RMOb/0205/16 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 1446/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 1378/RMOb-MH/1418/42 ze dne 05.09.2016, odstavec 2, bod a) 
  

 
OB/RMOb/0206/16 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1447/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XXX, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1199/6, Ostrava - Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.10.2017, 
výše základního nájemného 1.929 Kč 

b) XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XXX, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1201/10, Ostrava - Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.10.2017, 
výše základního nájemného 3.034,50 Kč 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/24  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.10.2016 
 vedoucí odboru bytového 

 
 

OB/RMOb/0207/16 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu 
  
Usnesení číslo: 1448/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. XXX, 

velikosti 2+1 v domě na ulici Novoveská 509/24, Ostrava - Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XXX, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Novoveská 509/24, Ostrava - Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.10.2017, 
výše základního nájemného 3.455,50 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.10.2016 
 vedoucí odboru bytového 

 
 

OB/RMOb/0204/16 
Žádost o schválení podnájmu v bytě 
  
Usnesení číslo: 1449/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou od 05.10.2016 do 

30.09.2017 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/24  

2) souhlasí 
  s podnájmem v obecním bytě u XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXX, nájemkyně bytu č. XXX, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Emila Filly 1105/14, Ostrava - Mariánské Hory, pro podnájemníka XXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
od 05.10.2016 do 30.09.2017, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit Souhlas 

s podnájmem k podpisu a zajistit jeho podepsání 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.10.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OHC/RMOb/0061/16 
Personální záležitosti - zřízení funkčního místa 
  
Usnesení číslo: 1450/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) zřídila 
  k 03.10.2016 1 funkční místo na odboru hospodářských činností, tj. zvýšení 

z 12 na 13 funkčních míst 
  
2) stanovuje 
  počet funkčních míst na Úřadě městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

k 03.10.2016 na 115 
  
3) ukládá 
  tajemnici ÚMOb dořešit personální záležitosti s touto změnou související 
  
 Vyřizuje: Mgr. Pavla Uhrová, T: 10.10.2016 
 tajemnice 
 
 
OHC/RMOb/0062/16 
Personální záležitosti - pověření vedením úseku 
  
Usnesení číslo: 1451/RMOb-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  informaci tajemnice úřadu o pověření vedením úseků: 

a) ekonomického - Naďa Muťková 
b) školství - Mgr. Jana Tvarůžková, DiS. 

 


